Постановление Брянской городской администрации
от 04.03.2024 №747-п

Об организации движения транспорта
в городском округе город Брянск
15, 16 и 17 марта 2024 года

В соответствии с Федеральным законом «О безопасности дорожного
движения» от 10.12.1995 № 196-ФЗ, Федеральным законом «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от
08.11.2007 № 257-ФЗ, Постановлением Правительства  Брянской области от
09.12.2013 № 696-п «Об утверждении порядка осуществления временных
ограничений или прекращения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного
значения на территории Брянской области»,
а также в целях обеспечения безопасности дорожного движения в период
избирательной компании и выборов Президента Российской Федерации, на
основании Протокола антитеррористической комиссии города Брянска
от 20.02.2024 № 1, обращения УМВД России по городу Брянску от 08.02.2024
№ 46-8/327

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Ограничить 15, 16 и 17 марта 2024 года движение и парковку

транспортных средств, за исключением транспортных средств участников
мероприятия, оперативных служб и транспорта общего пользования по улицам,
прилегающим к местам проведения выборов Президента Российской
Федерации и массового пребывания граждан, расположенным на территории
городского округа город Брянск согласно приложению.

2. МБУ «Дорожное управление» города Брянска (Резунов) обеспечить
разработку временных схем дорожного движения и установку временных
дорожных знаков в связи с вводимыми ограничениями.

3. Просить УМВД России по городу Брянску (Шеенков), отдел ГИБДД
УМВД России по городу Брянску (Коноваленко) обеспечить:

2
3.1. Охрану общественного порядка в зонах проведения выборов;
3.2. Регулирование дорожного движения в связи с вводимыми

ограничениями, а также безопасность движения пешеходов, исключив их выход
на проезжую часть в неустановленных местах.

3.3. Работу эвакуаторов (тягачей), в целях исключения
несанкционированных парковок, а также для эвакуации брошенного и
бесхозного транспорта на период проведения выборов Президента Российской
Федерации.

4. Перевозчикам, работающим на муниципальных маршрутах
регулярных перевозок в городе Брянске:

4.1. Провести дополнительный инструктаж водителей, кондукторов,
обслуживающего персонала, обратив особое внимание на обеспечение
безопасности дорожного движения и повышение культуры обслуживания
пассажиров, усиление мер безопасности при перевозке пассажиров,
техническое и санитарное состояние подвижного состава;

4.2. Принять дополнительные меры, направленные на предотвращение
актов террористического характера на транспорте, обеспечение защищенности
его объектов.

5. Отделу информационно-аналитической работы Брянской городской
администрации (Орлова) довести до населения в средствах массовой
информации об организации движения транспорта в городском округе город
Брянск 15, 16 и 17 марта 2024 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Чубчикова И.А., заместителя Главы городской администрации,
Квасова И.В., заместителя Главы городской администрации.

Глава администрации           А.Н. Макаров

3
 Приложение

к постановлению Брянской
городской администрации
от 04.03.2024 №747-п

ПЕРЕЧЕНЬ
мест проведения выборов Президента Российской Федерации

15, 16 и 17 марта 2024 года

№ п/п Местоположение (район города, улица)

 ТИК Бежицкого района (ул. Комсомольская, д. 15)

УИК № 1 переулок Магистральный, дом 1, МБОУ «СОШ №21»
УИК № 2 улица Почтовая, дом 71, МБОУ «СОШ №61»
УИК № 3 улица Почтовая, дом 71, МБОУ «СОШ №61»
УИК № 4 улица Почтовая, дом 100, ГБПОУ «Брянский техникум профессиональных

технологий сферы услуг»
УИК № 5 улица Ново-Советская, дом 48, МБОУ «СОШ №19»
УИК № 6 улица Ново-Советская, дом 48, МБОУ «СОШ №19»
УИК № 7 улица Почтовая, дом 26, МБОУ «СОШ №12 имени А.И.Виноградова»
УИК № 8 улица Почтовая, дом 4, ГБПОУ «Брянский профессионально-

педагогический колледж»
УИК № 9 улица Клубная, дом 5, МБУДО «Центр внешкольной работы»
УИК № 10 улица Ново-Советская, дом 82, МБОУ «СОШ №32»
УИК № 11  улица Металлургов, дом 41, МБОУ «СОШ №66»
УИК № 12  улица Ново-Советская, дом 82, МБОУ «СОШ №32»
УИК № 13  переулок Кирова, дом 118А, Дом спорта АО «ПО «Бежицкая сталь»
УИК № 14 аллея Металлургов, дом 3а, МАУ ФОК «Бежица»
УИК № 15 улица Клинцовская, дом 61, МБОУ «СОШ №17»
УИК № 16 улица Клинцовская, дом 61, МБОУ «СОШ №17»
УИК № 17 улица Клинцовская, дом 60, МБУК «ГДК им.Д.Н.Медведева»
УИК № 18 улица Клинцовская, дом 60, МБУК «ГДК им.Д.Н.Медведева»
УИК № 19 улица Молодой Гвардии, дом 73А,

ГБПОУ «Брянский профессионально-педагогический колледж»
УИК № 20  улица Металлургов, дом 41, МБОУ «СОШ №66»
УИК № 21 переулок Северный, дом 58, МБОУ «СОШ №53»
УИК № 22 переулок Северный, дом 58, МБОУ «СОШ №53»
УИК № 23 улица Литейная, дом 29, МБОУ «СОШ №13 им. Героя Советского Союза

И.Б.Катунина»
УИК № 24 улица Марии Ульяновой, дом 1, МБОУ «СОШ №42»
УИК № 25 аллея Металлургов, дом 3а, МАУ ФОК «Бежица»
УИК № 26 улица Вокзальная, дом 162, МБОУ «СОШ №63»
УИК № 27 улица Отрадная, дом 23, МБОУ «СОШ №43»
УИК № 28 улица Кромская, строение 48а/1,

ГАУ «Центр спортивной подготовки Брянской области»

4
УИК № 29 улица Ульянова, дом 118, МБОУ «СОШ №14»
УИК № 30 улица Болховская, дом 59,

МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №44»
УИК № 31 улица 22 съезда КПСС, дом 98, МБУДО ДЮСШ «Торпедо»
УИК № 32 улица Институтская, дом 141, ГАПОУ «Брянский строительно-

технологический техникум имени Л.Я. Кучеева»
УИК № 33 улица Куйбышева, дом 101А, МБОУ «СОШ №39»
УИК № 34 улица Куйбышева, дом 101А, МБОУ «СОШ №39»
УИК № 35 улица Медведева, дом 20, МБОУ «Гимназия №2» г.Брянска
УИК № 36 улица Медведева, дом 20, МБОУ «Гимназия №2» г.Брянска
УИК № 37 Бульвар 50 лет Октября, дом 4,

ГБУ «КЦСОН г.Брянска в Бежицком районе»
УИК № 38 улица 22 съезда КПСС, дом 25, МБОУ «СОШ №11 им. П.М. Камозина»
УИК № 39 улица 22 съезда КПСС, дом 25, МБОУ «СОШ №11 им. П.М. Камозина»
УИК № 41 улица Ленинградская, дом 24, МБОУ «СОШ №52»
УИК № 42 улица Ленинградская, дом 24, МБОУ «СОШ №522
УИК № 43   улица Брянской Пролетарской Дивизии, дом 13,

МБУДО «Детская школа искусств №1 им. Т.П.Николаевой»
УИК № 44  улица Институтская, дом 16, ФГБОУ ВО «БГТУ»
УИК № 45 улица Майской Стачки, дом 6, ГАУК БОМЦ «Народное творчество»
УИК № 46 улица Майской Стачки, дом 6, ГАУК БОМЦ «Народное творчество»
УИК № 47 улица 22 съезда КПСС, дом 6, МБОУ «Брянский городской лицей №2

им. М.В. Ломоносова»
УИК № 48 Московский микрорайон, дом 56, МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска
УИК № 49 Московский микрорайон, дом 56, МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска
УИК № 50 р.п.Радица-Крыловка улица Гончарова, дом 19, МБОУ «СОШ №15

им. Героя Советского Союза В.Г.Чванова»
УИК № 51 р.п.Радица-Крыловка улица Комсомольская, дом 2А, «Дом культуры

р.п.Радица-Крыловка» филиала МБУК «ГДК им.Д.Е.Кравцова»
УИК № 52 улица Орловская, дом 26А, МБОУ «СОШ №67»
УИК № 53  улица Шоссейная, дом 63, Детский клуб «Эхо»
УИК № 54 улица Бежицкая, дом 187, Структурное подразделение МБОУ «Гимназия

№5» г.Брянска
УИК № 55 улица Федюнинского, дом 15, МБОУ "СОШ №18 имени братьев

Могилевцевых"
УИК № 56 улица Федюнинского, дом 1, Филиал МБУДО «Детская школа искусств

№1 им.Т.П.Николаевой»
УИК № 57 улица Делегатская, дом 76, МБОУ «СОШ №22»
УИК № 58 улица Островского, дом 77, МБОУ «СОШ №53»  г.Брянска (корпус №2)
УИК № 59 переулок Магистральный, дом 1, МБОУ «СОШ №21»
УИК № 60  улица Почтовая, дом 110, Детский клуб «Юность»
УИК № 61 улица Вокзальная, дом 162, МБОУ «СОШ №63»
УИК № 62 Московский микрорайон, дом 56, МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска
УИК № 104  улица Делегатская, дом 72,

ДК пос.Бежичи филиал МБУК «ГДК им.Д.Н.Медведева»
УИК № 768 улица Федюнинского, дом 1, Филиал МБУДО "Детская школа искусств

№1 им.Т.П.Николаевой"
 ТИК Володарского района города Брянска (Волгоградский пер., д. 1)
УИК № 63 улица Афанасьева, дом 26, МБОУ «Гимназия № 4» г. Брянска
УИК № 64 улица Академика Королева, дом 1а,

МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида № 50» г.Брянска

5
УИК № 65  улица Афанасьева, дом 26, МБОУ "Гимназия № 4» г. Брянска
УИК № 66 улица Пушкина, дом 74, МБУДО «Дом детского творчества»

Володарского района г. Брянска детский клуб «Буревестник»
УИК № 67 улица Академика Королева, дом 7, ГАПОУ «Брянский техникум

энергомашиностроения и радиоэлектроники имени Героя Советского
Союза М.А.Афанасьева»

УИК № 68 улица Пушкина, дом 59,
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 46» г. Брянска

УИК № 69 улица Профсоюзов, дом 24, МБУК «ГДК им. Д.Е. Кравцова»
УИК № 70 улица Димитрова, строение 114,

ГАУ ДО «Детский технопарк «Кванториум»
УИК № 71 улица Абашева, дом 3а, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 58» г. Брянска
УИК № 72 улица Пушкина, дом 23, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 33 имени М.А. Титовой» г. Брянска
УИК № 73 улица Пушкина, дом 23, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 33 имени М.А. Титовой» г. Брянска
УИК № 74 улица Мичурина, дом 27а, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 25» г. Брянска
УИК № 75 улица 2-я Мичурина, строение 11А, ГБУ БО СШОР «Русь»
УИК № 76 улица Никитина, дом 19, МБУК «ГДК им. А.М. Горького»
УИК № 77 улица Димитрова, дом 46, МБУДО «Дом детского творчества»

Володарского района г. Брянска
УИК № 78 улица Суворова, дом 2б,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» г. Брянска
УИК № 79 улица Есенина, дом 20,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 64» г. Брянска
УИК № 80 улица Есенина, дом 20,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 64» г. Брянска
УИК № 81 улица Тельмана, дом 109в, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 26» им. В.И. Кугаева г.Брянска
УИК № 82 улица Чернышевского, дом 23,

МБУДО ЦВР Володарского района г. Брянска
УИК № 83 улица Фосфоритная, дом 9,

МБОУ «Гимназия № 3 им. Б.В. Шапошникова" г.Брянска»
УИК № 84 улица Фосфоритная, дом 9,

МБОУ «Гимназия № 3 им. Б.В. Шапошникова" г.Брянска»
УИК № 85 улица Тельмана, дом 78, МБУК «ГДК Володарского района»
УИК № 86 улица Тельмана, дом 78, МБУК «ГДК Володарского района»
УИК № 87 улица Тельмана, дом 109в, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 26» им. В.И. Кугаева г. Брянска
УИК № 88 улица Фосфоритная, дом 1б, Обособленное подразделение АО «РЕТАЛ» в

г.Брянске
УИК № 89 рабочий поселок Большое Полпино, улица Центральная, дом 72,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 49» г. Брянска
УИК № 90 рабочий поселок Большое Полпино, улица Инженерная, дом 12,

МБУК «ГДК Володарского района»
УИК № 91  рабочий поселок Большое Полпино, улица Зеленая, дом 21,

МБУДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий г. Брянска»

 ТИК Советского района города Брянска (улица Карла Маркса, д. 10)

6
УИК № 92  улица Бежицкая, дом 14, Брянский государственный университет

им. академика И.Г.Петровского
УИК № 93 улица Бежицкая, дом 14, Брянский государственный университет

им. академика И.Г.Петровского
УИК № 94 улица Дуки, дом 74, ФГБОУ ППО «Брянское государственное училище

(колледж) олимпийского резерва»
УИК № 95 улица Петрова, дом 4,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №45» г.Брянска
УИК № 96 улица Петрова, дом 4,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №45» г.Брянска
УИК № 97 улица Калинина, стр.221/1,

МБОУ ДО «Детская школа искусств №2 им.П.И.Чайковского»
УИК № 98 улица Дуки, дом 2,

МБОУ «Средняя образовательная школа №12»  г.Брянска
УИК № 99 улица Октябрьская, дом 135, МБОУ «Гимназия №7»  г.Брянска
УИК № 100 улица Ямская, дом 21/1, ДК Брянской ОО ВОС
УИК № 101 улица Ямская, дом 21/1, ДК Брянской ОО ВОС
УИК № 102 улица Советская, дом 98,

МБОУ «Брянский городской лицей №1 имени А.С.Пушкина»
УИК № 103 улица Фокина, дом 108а, АО «Чистая планета»
УИК № 105 улица Горького, дом 50,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» г.Брянска
УИК № 106 улица Фокина, дом 56,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г.Брянска
УИК № 108 улица Карла Маркса, дом 11,

ПОУ Облпотребсоюза «Брянский кооперативный техникум»
УИК № 109 улица Луначарского, дом 41,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г.Брянска
УИК № 110 улица Калинина, дом 66,

МБУК «Городской Дом культуры Советского района»
УИК № 111 улица Луначарского, дом 7,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Брянска
УИК № 112 проспект Ленина, дом 7, ГБПОУ «Брянский строительный колледж

им.профессора Н.Е.Жуковского»
УИК № 113 улица Октябрьская, дом 14, ГБПОУ «Брянский строительный колледж им.

профессора Н.Е.Жуковского"
УИК № 114 улица Луначарского, дом 7, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№3» г.Брянска
УИК № 115 площадь Партизан, дом 6,

ГБУК «Брянский государственный краеведческий музей»
УИК № 116  улица Пересвета, дом 3,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Брянска
УИК № 117  улица Пересвета, дом 3,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Брянска
УИК № 118  улица Пересвета, дом 3,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Брянска
УИК № 119 проспект Станке Димитрова, дом 3, ФГБОУ ВО «Брянский

государственный инженерно-технологический университет»
УИК № 120 проезд 1-й Станке Димитрова, дом 2,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Брянска

7
УИК № 121 проезд 2-й Станке Димитрова, дом 4,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 56» г.Брянска
УИК № 123 проезд 2-й Станке Димитрова, дом 4,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 56» г.Брянска
УИК № 124 улица Авиационная, дом 24, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№54» г.Брянска
УИК № 125 улица Авиационная, дом 24,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №54» г.Брянска
УИК № 126 улица Авиационная, дом 24,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №54» г.Брянска
УИК № 127  улица Костычева, дом 57,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №60» г.Брянска
УИК № 128  улица Костычева, дом 57,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №60» г.Брянска
УИК № 129  улица Костычева, дом 57,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №60» г.Брянска
УИК № 130 улица Брянского Фронта, дом 16, корпус 1, МБОУ «Гимназия № 6»

мг.Брянска
УИК № 131 улица Брянского Фронта, дом 16, корпус 1, МБОУ «Гимназия № 6»

г.Брянска
УИК № 132 улица Брянского Фронта, дом 16, корпус 1, МБОУ «Гимназия № 6»

г.Брянска
УИК № 133  улица Счастливая, д.4,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 72» г. Брянска
УИК № 134  улица Счастливая, д.4,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 72» г. Брянска
УИК № 135 проспект Станке Димитрова, дом 53а,

ГАПОУ «Брянский техникум питания и торговли»
УИК № 136 проспект Станке Димитрова, дом 73,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №59» г.Брянска
УИК № 137 проспект Станке Димитрова, дом 73,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №59» г.Брянска
УИК № 138 улица Спартаковская, дом 112, Брянский филиал ФГБОУ ВПО

"Российский экономический университет
УИК № 139 проспект Станке Димитрова, дом 73,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №59» г.Брянска
УИК № 140 улица Карачижская, дом 2б,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г.Брянска
УИК № 1120  улица им.Н.М.Грибачева, дом 2,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 71» г. Брянска
УИК № 1121 улица Дуки, дом 61, Брянский филиал Российской академии народного

хозяйства и государственной службы при Президенте РФ
УИК № 1122 улица Советская, дом 98, МБОУ «Брянский городской лицей №1 имени

А.С.Пушкина»
 ТИК Фокинского района города Брянска (улица Челюскинцев, дом 4)
УИК № 141 улица Олега Кошевого, дом 36,

Административное здание ПТА «Деловое сотрудничество»
УИК № 142 проспект Московский, дом 3,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 57» г. Брянска
УИК № 143 улица Ермакова, дом 30, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 36 им. Юдина Г.Л.» г. Брянска

8
УИК № 144 улица Ермакова, дом 30, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 36 им. Юдина Г.Л.» г. Брянска
УИК № 145 улица Полесская, дом 83, Здание общежития МУП «Жилспецсервис»
УИК № 146 улица Киевская, дом 38,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 51» г. Брянска
УИК № 147 улица Киевская, дом 20, ГБПОУ «Брянский областной колледж искусств»
УИК № 148 проспект Московский, дом 46А, Здание УПП №4
УИК № 149 улица Олега Кошевого, дом 69, ГАОУ «Брянская кадетская школа им.

Героя России В.И. Шкурного»
УИК № 150 улица Олега Кошевого, дом 69, ГАОУ «Брянская кадетская школа им.

Героя России В.И. Шкурного»
УИК № 151 проезд Трофименко, дом 12, МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 40» г. Брянска
УИК № 152 улица Дзержинского, дом 47, Брянский филиал ФГБОУ ВО

«Петербургский государственный университет путей сообщения
Императора Александра I»

УИК № 153 улица Победы, дом 5, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
35» г. Брянска

УИК № 154 улица Дзержинского, дом 47, Брянский филиал ФГБОУ ВО
«Петербургский государственный университет путей сообщения
Императора Александра I»

УИК № 155  улица Дзержинского, дом 32, ГБПОУ «Региональный железнодорожный
техникум»

УИК № 156 улица Красных Партизан, дом 35, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 41» г. Брянска

УИК № 157 улица Дзержинского, дом 2А, МБУК «Городской Дворец культуры
железнодорожников»

УИК № 158 проспект Московский, дом 64, МБОУ «Лицей №27 им. Героя Советского
Союза И.Е.Кустова» г.Брянска

УИК № 159 улица Менжинского, дом 6, МАОУ «Гимназия №1» г. Брянска
УИК № 160 проспект Московский, дом 64, МБОУ «Лицей №27 им. Героя Советского

Союза И.Е.Кустова» г.Брянска
УИК № 161 улица Менжинского, дом 6, МАОУ «Гимназия №1» г. Брянска
УИК № 162 проспект Московский, дом 88А,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Брянска
УИК № 163 проспект Московский, дом 88А,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Брянска
УИК № 164 улица Новозыбковская, дом 7Б,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 55» г. Брянска
УИК № 165 улица Богдана Хмельницкого, дом 81А, МБОУ ДОД «Центр детского и

юношеского туризма и экскурсий» г. Брянска
УИК № 166 улица Новозыбковская, дом 20, Здание ГБУ БО СШОР «Локомотив»
УИК № 167 проспект Московский, дом 99,

ГАУЗ «Брянская городская поликлиника №5»
УИК № 168 рабочий поселок Белые Берега, улица Ромашина, дом 7,

Административное здание ГБУ СО «Центр социальной помощи семье и
детям поселка Белые Берега Фокинского района г. Брянска»

УИК № 169 рабочий поселок Белые Берега, улица Ленина, дом 17,
МБУК «Городской Дворец культуры поселка Белые Берега»

УИК № 170  рабочий поселок Белые Берега, улица Коминтерна, дом 34,
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30» г. Брянска

9
УИК № 171  рабочий поселок Белые Берега, улица Карла Маркса, дом 6,

Филиал ГБПОУ «Брянский строительный колледж им. профессора
Н.Е. Жуковского»

Ведущий специалист отдела
по транспорту городской
администрации

Г.П. Мартынец

Начальник отдела по транспорту
городской администрации

             В.О. Борисенков

Заместитель Главы
городской администрации

И.А. Чубчиков